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روزنه

جدال رسانه اي وزیر ارتباطات
 و رئیس سازمان پدافند غیرعامل

رئیس سازمان پدافند غیرعامل روز یکشنبه  �
صحبت کرد؛ وزیر ارتباطات پاسخ تندي به او داد 
و در نهایت البته تا لحظه تنظیم این خبر سازمان 
پدافند غیرعامل در بیانیه اي به آذري جهرمي پاسخ 
داده است. ماجرا از آنجا شروع شد که سردار جلالي 
در مصاحبه با «باشگاه خبرنگاران» گفته بود که «در 
حال حاضر شما با مراجعه به طبقه نهم ساختمان 
دیتاسنتر مرکز امام خمیني(ره) مي توانید ببینید 
سرورهایي که براي تلگرام بوده، در اختیار هاتگرام و 
طلاگرام قرار گرفته است، در صورتي که مي توانستند 

آنها را به سروش بدهند اما ندادند».
در پاسخ به این سخنان سردار جلالي، 
محمدجواد آذري جهرمي وزیر ارتباطات گفت: «من 
در واقعیت درک نمي کنم که چرا عده اي همواره با 
زدن حرف هاي نادرست براي کشور هزینه درست 
مي کنند. هرچند که ما نیز وظیفه خود مي دانیم 
که شفاف سازي کنیم». او در ادامه کنایه اي هم 
به سخنان چند روز پیش سردار جلالي درباره 
دزدیده شدن ابرها زد و گفت: «اگر دزدیده شدن ابرها 
را نتوان به راحتي ثابت کرد وجود نداشتن سرورهاي 
هاتگرام و تلگرام طلایي در یکي از ساختمان هاي 
وزارت ارتباطات را مي توان به راحتي ثابت کرد». 
آذري جهرمي در نهایت از روابط عمومي وزارتخانه 
خواست تا خبرنگاران را براي بازدید از طبقه نهم 
ساختمان زیرساخت در میدان امام خمیني دعوت 
کند. اما در ادامه بیانیه سازمان پدافند غیرعامل، 
دعوت وزیر از خبرنگاران براي بازدید از طبقه نهم 
را عجولانه توصیف کرد و افزود: «بهتر بود ایشان به 
جاي این اقدام جمعي از کارشناسان فني، قضائي 
و امنیتي را براي حضور در محل مربوطه دعوت 
مي کرد». به گزارش «ایلنا» در این بیانیه ضمن 
دعوت از وزیر ارتباطات براي داشتن حوصله بیشتر و 
اشراف بر زیرمجموعه خود آورده: «اگر همین همت 
و تلاشي که دوستان براي حفظ تلگرام به هر قیمتي 
دارند، در حمایت از شبکه هاي اجتماعي بومي 
داشتند، به طور قطع خدمات  دهي این شبکه ها قابل 
رقابت با نسخه هاي خارجي بود. سازمان پدافند 
غیرعامل کشور برخلاف برخي دستگاه ها در صیانت 
از منافع ملي و رعایت قانون با کسي رودربایستي 
نداشته و از برگزاري شوهاي رسانه  اي تخریبي 

نمي  هراسد».
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عده ای از کارگران سازمان آب در مخازن  �
آب رسانی واقع در مناطق شرق، غرب و جنوب 
به عنوان پیشانی این سازمان هستند. این کارگران 
با مدارک تحصیلی بالا دارای مشکلات زیادی 
هستند. حدود ۸۰۰ نفر دارای قراردادهایي 
برون سپاری هستند که اصلا امنیت شغلی ندارند 
و واقعا من در آوردی است و با کار ۲۴.۲۴ که اصلا 
در قانون کار وجود ندارد به سختی به سر می برند. 
امیدواریم با ریاست جدید سازمان آب و فاضلاب، 

آقای بختیار، این مشکلات به زودی حل شوند.
منطقه گردشگری هفت آبشار یکی از مناطق  �

تفریحی بسیار جالب در مازندران است که در 
بابل منطقه بابل کنار روستای تاریخی درازکلا 
واقع شده که گردشگران و توریست های بسیاری 
به این منطقه می آیند و با مشکلات زیادی روبه رو 
می شوند: ۱- جاده و مسیر بسیار سخت و خراب 
۲- نبود تابلوهای راهنما ۳- فقدان روشنایی جاده 
و محله هفت آبشار ۴- سوءاستفاده از مسافران 
غریب که به زور برای بازدید و به زور برای گذاشتن 
ماشین در کنار جنگل پول دریافت می کنند و اصلا 
حریم ندارد. از فرماندار بابل درخواست می کنم 

که رسیدگی کنند.
و حاشیه نشینی:  گرانی  � اجاره خانه  گرانی 

اجاره خانه در تهران باعث شده مستأجران  به 
حاشیه ها رانده شوند. عقبایی، نایب رئیس اتحادیه 
املاک هم این موضوع را تأیید و اعلام کرد؛ این 

مسئله در رفت وآمد مردم ابعاد منفی دارد. 
علی اکبر فرقانی

زندگی با قسط های فراوان: کمتر کارمند و  �
کارگری  می توان یافت در زندگی  شان قسط نداشته 
باشند. متأسفانه حقوق ها و درآمد پایین است، اما 
 گرانی و مشکلات اقتصادی تا دلتان بخواهد در 
جامعه و خانواده های کم درآمد رخنه کرده است. 
مردم هم برای اینکه بتوانند لوازم مورد نیازشان 
را تهیه کنند، وام دار بانک ها و مؤسسه های مالی 
و اعتباری اند. گرفتاری ها موجب شده بعضی ها 
برای رفع مشکلات، از دوستان و آشنایان مبلغی 
به عنوان قرض بگیرند و به زخم های زندگی شان 

بزنند. 
درددل ها و واگویه ها و مشکلات بسیار است  �

و مثنوی هفتادمن کاغذ می شود که از حوصله 
همگان خارج است!

عرفان
politics@sharghdaily.ir

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت 
آیت االله خامنه ای، مقام معظم رهبری، صبح دیروز 
در دیدار دست اندرکاران حج امسال، حج را مظهر 
آمیختگی «معنویت و سیاست» و مهم ترین ویژگی آن 
را اجتماع مسلمانان در زمان و مکان مشخص دانستند 
و گفتند: حج واقعی حجی است که از یک طرف همراه 
با برائت از مشرکین باشد و از طرف دیگر زمینه ساز 
وحدت و همدلی و یک صدایی مسلمانان شود. حضرت 
آیت االله خامنه ای شکل گیری نظام جمهوری اسلامی و 
ارائه توانایی اسلام در ورود به میدان سیاست و زندگی 
را باطل کننده سال ها تلاش برای القای جدایی دین از 
سیاست خواندند و افزودند: اکنون بار دیگر افراد نادان 
و مغرض تلاش دارند تا لزوم جدایی دین از سیاست و 
زندگی و علم را به ذهن نسل جوان القا کنند؛ اما حج 
بهترین فرصت و یک صحنه عملی برای نشان دادن 

آمیختگی «دین و سیاست» است.
مقام معظم رهبری در نظر گرفته شدن زمان و 
مکان مشخص برای اجتماع مسلمانان در فریضه حج 
را نشان دهنده اهدافی فراتر از معنویت صِرف دانستند 
و خاطرنشان کردند: یکی از اهداف مهم حج، اجتماع 
و ارتباط و تفاهم مسلمانان با یکدیگر و در واقع همان 

موضوع شکل گیری امت اسلامی است. 
ایشان با تأکید بر اینکه کعبه شریف و مسجدالحرام 
و مسجد النبی متعلق به همه مسلمانان است و نه 
متعلق به کسانی که بر آن سرزمین مسلط هستند، 
افزودند: کسی حق ندارد مانع از تحقق مفاهیم 
واقعی حج شود و اگر حکومت و یا دولتی این کار را 

انجام دهد، در واقع «صدّ عن سبیل االله» کرده است. 
مقام معظم رهبری با اشاره به شکل گیری معنای 
جدیدی از حج به برکت هدایت های امام بزرگوار، 
گفتند: حج واقعی باید همراه با برائت از مشرکان و 
زمینه ساز وحدت و انسجام مسلمانان باشد، نه آنکه 
برخی دولت ها در جهت ایجاد اختلاف و جدایی میان 
امت اسلامی تلاش و خود را به استکبار متصل کنند. 
حضرت آیت االله خامنه ای همچنین با اشاره به فاجعه 
مسجدالحرام و فاجعه منا در سال ۱۳۹۴، آن را ظلمی 
بزرگ خواندند و با تأکید بر لزوم پیگیری مستمر و جدی 
برای احقاق حق، افزودند: این مطالبه به هیچ وجه نباید 
فراموش شود و دستگاه های مسئول باید از راه های 
مختلف به ویژه مجامع بین المللی، این موضوع را 
پیگیری کنند تا کمیته حقیقت یابی با حضور جمهوری 

اسلامی تشکیل و احقاق شود؛ زیرا در این دو فاجعه، 
تأمین ایمنی و امنیت حجاج که مهم ترین وظیفه 
حکومت عربستان است، رعایت نشد و دیه مقتولان 
نیز داده نشد. ایشان با تأکید بر اینکه ضروری ترین نیاز 
امروز دنیای اسلام وحدت و یک صدایی است، به تمرکز 
دشمنان برای مقابله با مسلمانان به ویژه در موضوع 
فلسطین و در قضایای یمن اشاره و خاطرنشان کردند: 
اکنون آمریکایی ها نام سیاست شیطانی خود درباره 
فلسطین را «معامله قرن» گذاشته اند؛ اما بدانند که به 
فضل الهی، این معامله قرن هرگز محقق نخواهد شد 
و به کوری چشم دولتمردان آمریکا، قضیه فلسطین 
از یادها نخواهد رفت و قدس پایتخت فلسطین باقی 
خواهد ماند. مقام معظم رهبری با تأکید بر اینکه 
ملت فلسطین در مقابل این توطئه خواهد ایستاد و 

ملت های مسلمان نیز پشتیبان مردم فلسطین خواهند 
بود، افزودند: البته برخی دولت های اسلامی که هیچ 
اعتقادی هم به اسلام ندارند، به دلیل حماقت و 
جهالت و مطامع دنیوی پیشمرگ آمریکایی ها شده اند؛ 
اما به توفیق الهی، امت اسلامی و ملت فلسطین بر 
دشمنان خود پیروز خواهند شد و خواهند دید آن 
روزی را که ریشه رژیم جعلی صهیونیستی از سرزمین 

فلسطین کَنده شود.
پیش از سخنان مقام معظم رهبری، حجت الاسلام 
قاضی عسکر، نماینده ولی فقیه و سرپرست حجاج 
ایرانی، گفت: شعار حج امسال «حج، تحول روحی و 
اخلاقی، سبک زندگی دینی، عزت و کرامت اسلامی» 
است. آقای قاضی عسکر افزود: از حجاج خواسته ایم 
با پرهیز از بازارگردی، سوغات های خود را از تولیدات 
داخل فراهم کنند تا از ثواب کمک به تولید داخلی و 

اشتغال برای جوانان نیز بهره مند شوند.
همچنین آقای محمدی، رئیس سازمان حج و 
زیارت، با بیان گزارشی از اقدامات انجام گرفته گفت: 
فرایند اجرائی حج امسال با تأیید شورای عالی امنیت 
ملی آغاز و تلاش شد خواسته ها و انتظارات مردم 
و نظام در موضوع امنیت، عزت و کرامت حجاج 

تأمین شود.
آقای محمدی با بیان اینکه فعالیت های 
کارگزاران حج بر سه اصل تلاش و کار بی وقفه، 
صرفه جویی و نوآوری متمرکز شده است، گفت: در 
حج سال جاری حدود ۸۶ هزار زائر در قالب ۵۸۶ 

کاروان سازماندهی شده اند.

مقام معظم رهبری در دیدار دست اندرکاران حج امسال:

«معامله قرن» هرگز محقق نخواهد شد

خبرآنلاین: عباسعلي کدخدایي در پاسخ به این سؤال که آیا قدرت 
شوراي نگهبان از سال ۵۹ تا امروز که تیر سال ۹۷ است بیشتر شده یا 
کمتر،  گفت: «این قدرت در تعریف علم سیاسی یک واژه ای است که 
در حوزه شورای نگهبان نمی آید. تعبیر ما حقوقی ها در شورای نگهبان، 
اختیارات و صلاحیت است. اختیارات و صلاحیت ها تغییری نکرده است 
و همان اختیارات و صلاحیت های قانونی بوده که در گذشته بوده و الان 
هم هست. من بارها توضیح داده ام. اگر یک وقت خدمت حضرت آیت االله 
صافی رفتید، از ایشان سؤال کنید که برایتان این مسئله را توضیح دهند. 
ایشان سال ۸۸ یک  بار برای من توضیح دادند، در نخستین انتخاباتی که با 
نظارت شورای نگهبان برگزار شد، ایشان می گویند «وقتی لیست نامزدها 

را دیدم، اسامی برخی از افراد حزب توده و چریک های فدایی هم در 
لیست اعلامی وزارت کشور بود. از قم به تهران آمدم و به وزیر کشور نامه 
نوشتم که باید اینها را خط بزند». پس نظارت شورای نگهبان از همان 
سال ۵۹ استصوابی بود».  کدخدایي سخنگوي شوراي نگهبان درباره تأیید 
صلاحیت نامزدهاي انتخاباتي گفت: «گاهی آقایان اطلاعات شخصی 
دارند. ممکن است یک فرد را از قدیم بشناسند. یا ممکن است کسانی به 
قول شما مورد اعتمادشان مطالب  مهمی را نسبت به فردی گفته باشند 
که اینها مطرح می شود ولی اینکه چقدر آن فرد بتواند بقیه اعضا را قانع 
کند، بحث دیگری است. من بارها عرض کرده ام که گاهی اوقات نسبت 
به یک فرد چند بار جلسه تجدید می شود. یعنی یک نفر از اعضا مطالبی 

را له یا علیه نامزدی مطرح می کند و آقایان می خواهند که ملاقاتی با 
خودش داشته باشند یا نظرات بیشتری را کسب کنند بنابراین بررسی 
مسئله در جلسات بعد تجدید می شود. از این دست مسائل  زیاد داریم و 
اگر می توانستیم اینها را به تصویر بکشیم و منتشر کنیم، به نظرم خیلی از 
ابهامات در ذهن برخی از مردم حل می شد. البته ما خیلی هم برای این 
کار مصر هستیم». کدخدایي در پاسخ به این سؤال که چرا شوراي نگهبان 
به قانون دسترسی آزاد به اطلاعات نپیوسته است، گفت: «این کلا مشمول 
ما نمی شود. ولی من شکل دیگرش را عرض می کنم. مشروح مذاکراتمان 
که روی سایت است. در بحث انتخابات منع داریم و نمی توانیم مشروح 

مذاکرات شورای نگهبان را منتشر کنیم».

 عباسعلي کدخدایي: 
نظارت شوراي نگهبان از همان سال 59 استصوابی بود
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